Subtiliter S. Thomae cogitata Capreolus reddit, qui hanc boni definitionem affert: absolutum inseparabile a respectu.

Relatio, quae in bonitate est, naturam relationis secundum dici habet.

3. E boni natura eius causalitas sequitur, quae efficit illud diffusivum esse.

S. Thomas explicat rationem: „Bonum est diffusivum sui“, quae suis altissimis radicibus in platonismo et neoplatonismo defixa est. Neoplatonici „diffusivum“ boni imprimis uti actionem causae efficientis intelligunt, Thomas vero id quod bonum diffusivum est praecipue in eius causalitate finali vidit. Bonum diffunditur quoniam fit entium finis eaque attrahit, ut illis communicetur.

4. Metaphysicae, quae thomistica dicitur, hae sunt boni notae: realismus, obiectivismus, optimismus.

a) Realismus in unitate entis et boni se manifestat. Qua de causa thomismus a modernis statuendi valorem theoriis differt, quae cum rem et valorem uti duas autonomicas partes separent, artificiosum quoddam vinculum, quo mundus iungatur, quaerere debent. In thomismo res et valores notione entis et existentiae iunguntur.

b) Obiectivismus metaphysicae boni apud S. Thomam in hoc manifestatur, ut bonum in obiecto fundetur, quod sua perfectione subiectum allicit. Propterea in thomismo locum est in res, quae obiectivum et absolutum valorem habent atque periculum subiectivismi et relativismi vitat.

c) Optimismus existentialis metaphysicae boni apud Doctorem Angelicum ex entis et boni identitate atque ex participatione entium in bonitate Dei oritur. Hac de causa S. Thomas saepissime illud S. Augustini repetat: In quantum sumus boni sumus.